
17/11/2021 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=992461&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00201/2021 
 

Às 10:28 horas do dia 17 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00201/2021, referente ao
Processo nº 0037488668202010, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Carga extintor incêndio
Descrição Complementar: KIT: Extintor para combate a incêndio, com Suporte para afixamento dos extintores.
50mmx50mm, carga nominal de água 10L. Mínima Capacidade extintora: 2- A. Contendo placa de identificação de
equipamento: Material: acrílico/PVC rígido ou equivalente, Dimensão: símbolo retangular: L=179mm H=2.0H, Cor de
fundo: Vermelho (conforme IT nº21 do CBMRO;), Cor do símbolo: Pictograma fotoluminescente branco; (conforme IT
nº21 do CBMRO;), COM LEGENDA: H2O. Termo de Referência SESDEC-NCOM (0016059871)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.196,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/11/2021
10:05:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado e, não houve
redução nos preços por parte das empresas participantes do certame.

Item: 2
Descrição: Carga extintor incêndio
Descrição Complementar: KIT: Extintor para combate a incêndio, com Suporte para afixamento dos extintores.
50mmx50mm, Carga de gás carbônico com carga nominal de 6 kg. Mínima capacidade extintora:2-A:20-B:C.
Contendo placa de identificação de equipamento: Material: acrílico/PVC rígido ou equivalente, Dimensão: símbolo
retangular: L=179mm H=2.0H, Cor de fundo: Vermelho (conforme IT nº21 do CBMRO;), Cor do símbolo: Pictograma
fotoluminescente branco; (conforme IT nº21 do CBMRO;), COM LEGENDA: CO2. Termo de Referência SESDEC-NCOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.181,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/11/2021
10:05:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado e, não houve
redução nos preços por parte das empresas participantes do certame.

Item: 3
Descrição: Carga extintor incêndio
Descrição Complementar: KIT: Extintor para combate a incêndio, com Suporte para afixamento dos extintores.
50mmx50mm, Carga de Pó químico com capacidade para 6 kg, Mínima capacidade extintora: 5-B:C. Contendo Placa
de identificação de equipamento: Material: acrílico/PVC rígido ou equivalente, Dimensão: símbolo retangular:
L=179mm H=2.0H, Cor de fundo: Vermelho (conforme IT nº21 do CBMRO;), Cor do símbolo: Pictograma



17/11/2021 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=992461&acao=A&tipo=t 2/2

fotoluminescente branco; (conforme IT nº21 do CBMRO;), COM LEGENDA: PÓ ABC. Termo de Referência SESDEC-
NCOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.949,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/11/2021
10:06:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado e, não houve
redução nos preços por parte das empresas participantes do certame.

Fim do documento


